referência na área náutica, trabalhando com ética 
e formando multiplicadores da transformação 
social. Os recursos que mantêm o projeto são 
oriundos de parceria com a Secretaria de Educação 
de Itajaí, que compra todas as vagas disponíveis do 
projeto. O valor do repasse de 2018 é da ordem 
de R$ 224.462,00 (duzentos e vinte e quatro 
mil, quatrocentos e sessenta e dois reais). Para 
que possam aumentar a oferta de vagas se faz 
necessária uma ampliação na sede da associação.

Área de atuação: contraturno escolar

Total de crianças e adolescentes alcançados: 288

Região: Fazenda

NADAR

NADAR – Núcleo Aquático de Desenvolvimento